CADERNO 4  11SEGUNDA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014-CPL/PMM
A Prefeitura Municipal de Mocajuba – PA, torna público
que no dia 29 de Abril de 2014, às 10:30 horas, abrirá
Sessão Pública destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, EM
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE
MOCAJUBA/PA, DURANTE O ANO DE 2014. Os interessados
poderão retirar o Edital no horário de 08:00h às 12:00h, na sala
da CPL, sito à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Mocajuba-
PA, CEP: 68.420-000– Mocajuba – Pará – Brasil. Telefone para
contato: (091) 8131-7538.

LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ
Pregoeiro/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672692

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ATO EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2014
Origem: Pregão Presencial n° 003/2014 - SEMINFRA,
Contratante: PMS/ Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Contratado: Rodrigo Martins Maia. Objeto: Item 01 – Locação de
Balsas. Valor: R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 18 de Março de 2014

Santarém (PA), 18 de Março  de 2014.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ATO EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2014
Origem: Pregão Presencial n° 003/2014 - SEMINFRA, Contratante:
PMS/ Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contratado: Inez
Miranda Coimbra. Objeto: Item 02 – Locação de Balsas. Valor:
R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais). Vigência: 12
(doze) meses a contar de 18 de Março de 2014
Santarém (PA), 18 de Março  de 2014.

Edilson Pimentel de Sousa
Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2014
Origem: Pregão Presencial n° 003/2014 - SEMINFRA,
Contratante: PMS/ Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Contratado: Inez Miranda Coimbra. Objeto: Item 02 – Locação
de Balsas. Valor: R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil
reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar de 18 de Março de
2014

Santarém (PA), 18 de Março  de 2014.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO CONTRATO N° 006/2014
Origem: Pregão Presencial n° 003/2014 - SEMINFRA,
Contratante: PMS/ Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Contratado: Coimbra de Mendonça Engenharia Ltda - EPP.
Objeto: Item 03 – Locação de Balsas. Valor: R$ 162.000,00
(cento e sessenta e dois mil reais). Vigência: 12 (doze) meses a
contar de 18 de Março de 2014

Santarém (PA), 18 de Março  de 2014.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672694

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014. A Prefeitura
Municipal de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão
Permanente de Licitação, realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,
para aquisição de material de limpeza, no dia 29 de Abril de
2014, ás 09h00min na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal
de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, n.º 70, CEP 68.750-00 -
Curuçá – Pará. O edital poderá ser retirado no endereço supra
pelo valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), de segunda a quinta-
feira das 08h00min as 14h00min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014. A Prefeitura
Municipal de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão
Permanente de Licitação, realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,
para aquisição de gêneros alimentícios, no dia 29 de Abril de
2014, ás 14h00min na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal

de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, n.º 70, CEP 68.750-00 -
Curuçá – Pará. O edital poderá ser retirado no endereço supra
pelo valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), de segunda a quinta-
feira das 08h00min as 14h00min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014. A Prefeitura
Municipal de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão
Permanente de Licitação, realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, para
aquisição de pneus e serviços de alinhamento e balanceamento,
no dia 30 de Abril de 2014, ás 09h00min na Sala de Reuniões
da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, n.º
70, CEP 68.750-00 - Curuçá – Pará. O edital poderá ser retirado
no endereço supra pelo valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), de
segunda a quinta-feira das 08h00min as 14h00min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014. A Prefeitura
Municipal de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão
Permanente de Licitação, realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,
para aquisição de material de construção, no dia 30 de Abril de
2014, ás 14h00min na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal
de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, n.º 70, CEP 68.750-00 -
Curuçá – Pará. O edital poderá ser retirado no endereço supra
pelo valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), de segunda a quinta-
feira das 08h00min as 14h00min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014. A Prefeitura Municipal
de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão Permanente
de Licitação, realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, para serviços
de material gráfico, no dia 07 de Maio de 2014, ás 09h00min na
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito a Praça
Cel. Horácio, n.º 70, CEP 68.750-00 - Curuçá – Pará. O edital
poderá ser retirado no endereço supra pelo valor de R$ 50,00
(cinquenta reais), de segunda a quinta-feira das 08h00min as
14h00min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014. A Prefeitura
Municipal de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão
Permanente de Licitação, realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, para
contratação de instituição bancária para prestação de serviço de
pagamento da folha de salário dos servidores do município, no
dia 07 de Maio de 2014, ás 14h00min na Sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, n.º
70, CEP 68.750-00 - Curuçá – Pará. O edital poderá ser retirado
no endereço supra pelo valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), de
segunda a quinta-feira das 08h00min as 14h00min.

Bruno Pinheiro de Moraes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672695

Extrato de 1º Termo de Aditivo ao Contrato Administrativo
Nº 213/2011/CPL/PMM. TOMADA DE PREÇOS n.º 009/2011-
CPL/PMM. Processo Licitatório n.º 8.601/2011. Objeto:
pavimentação asfáltica da avenida marechal deodoro, localizada
nos bairros da santa rosa e francisco coelho, núcleo da marabá
pioneira. O termo aditivo tem por objetivo PRORROGAR o
contrato original, que fica prorrogado até 31/12/2012. Ficam
mantidas na íntegra as demais cláusulas e condições do Contrato
Original. Data da assinatura: 20/01/2012., Maurino Magalhães
de Lima – Prefeito
Extrato de 2º Termo de Aditivo ao Contrato Administrativo
Nº 213/2011/CPL/PMM. TOMADA DE PREÇOS n.º 009/2011-
CPL/PMM. Processo Licitatório n.º 8.601/2011. Objeto:
pavimentação asfáltica da avenida marechal deodoro, localizada
nos bairros da santa rosa e francisco coelho, núcleo da marabá
pioneira. O termo aditivo tem por objetivo SUPRIMIR E REDUZIR
os insumos e materiais e reajustar o valor do contrato original,
conforme planilha de orçamento. O novo valor do contrato
original passará a ser de R$ 627.297,49 (Seiscentos e Vinte e
Sete Mil Duzentos e Noventa e Sete Reais e Quarenta e Nove
Centavos). Ficam mantidas na íntegra as demais cláusulas e
condições do Contrato Original. Data da assinatura: 09/05/2012.
Maurino Magalhães de Lima – Prefeito
Extrato de 3º Termo de Aditivo ao Contrato Administrativo
Nº 213/2011/CPL/PMM. TOMADA DE PREÇOS n.º 009/2011-
CPL/PMM. Processo Licitatório n.º 8.601/2011. Objeto:
pavimentação asfáltica da avenida marechal deodoro, localizada
nos bairros da santa rosa e francisco coelho, núcleo da marabá
pioneira. O termo aditivo tem por objetivo SUPRIMIR E REDUZIR
os insumos e materiais e reajustar o valor do contrato original,
conforme planilha de orçamento. O novo valor do contrato
original passará a ser de R$ 669.055,83 (Seiscentos e Sessenta
e Nove Reais Cinquenta e Cinco Centavos e Oitenta e Três
Centavos). Ficam mantidas na íntegra as demais cláusulas e
condições do Contrato Original. Data da assinatura: 26/06/2012.
Maurino Magalhães de Lima – Prefeito
ERRATA. Na Publicação de 4° Termo Aditivo de Contrato
Administrativo 213/2011-CPL/PMM, publicado no DOU - Seção
3 - Edição n° 48, Pag. 231 veiculado no dia 12/03/2014, na
IOEPA na Publicação nº 655579,veiculados no dia 10/03/2014
e no Jornal Amazônia veiculados no dia 08/03/2014, Onde se

lê: Extrato de 4º Termo de Aditivo ao Contrato Administrativo
Nº 08.601/2011-SEVOP/PMM. Tomada de Preço Nº 009/2011-
CPL/PMM. Processo Licitatório Nº 8.601/2013-CPL/PMM, leia-se:
Extrato de 4º Termo de Aditivo ao Contrato Administrativo Nº
213/2011/CPL/PMM. Tomada de Preço Nº 009/2011-CPL/PMM.
Processo Licitatório Nº 8.601/2013-CPL/PMM. Fone: (94) 3322-
2827/3322-3092, das 08h00min ás 12h00min, ou pelo e-mail:
celsevopmaraba@hotmail.com.

Maurino Magalhães de Lima
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672697

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico SRP nº 106/13/
CPL//PMM. Republicação. Processo Licitatório nº 23.356/2013,
, tipo menor preço, data do certame: 05/05/2014 às 10h00
min horário de Brasília. Objeto: contratação de pessoa jurídica
para fornecimento de passagens aéreas. Edital disponível no
sítio www.comprasnet.gov.br. Informações na Sala da CPL/PMM,
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra
07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail:licitacao@maraba.
pa.gov.br.

Antonia B. Gomes
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672696

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de transporte escolar para os alunos
da rede pública de ensino (Estadual e Municipal), a serem
executados por empresa ou cooperativa habilitada, nos termos
da Lei e demais regras de responsabilidade civil, para realização
dos ITINERÁRIOS constantes do ANEXO II e dos demais anexos
que fazem parte do Edital. – FRACASSADO.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2014. REPETIÇÃO. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de transporte escolar
para os alunos da rede pública de ensino (Estadual e Municipal),
a serem executados por empresa ou cooperativa habilitada, nos
termos da Lei e demais regras de responsabilidade civil, para
realização dos ITINERÁRIOS constantes do ANEXO II e dos
demais anexos que fazem parte do Edital. Data 29/04/14 às
08h30min
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014. Objeto: Registro de
Preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento de Materiais de Equipamentos de Informática
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Óbidos,
Secretarias e Fundos conforme descrições e especificações
apresentadas no Anexo II do Edital. Data: 29/04/14 às 14h00min
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014. Objeto: Contratação
de empresa especializada para fornecimento e emissão de
passagens aéreas (bilhetes físicos ou eletrônicos), em âmbito
nacional para atender toda a Prefeitura de Óbidos, Secretarias
Integradas e Fundos Municipais, conforme quantidades e
especificações constantes do ANEXO II do Edital. Data 30/04/14
às 08h30min.
Retirada dos editais na Sala de Licitação de 08h00min às
14h00min - Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 – Centro –
Óbidos/Pa.

Raimundo Fábio C. de Souza
 Pregoeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672647

AVISO DE LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do
(a) Pregoeiro (a), torna público que ás 09:00 horas do dia 29
de Abril de 2014, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO,
tipo menor preço, para Contratação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva, de impressoras e multifuncionais a laser,
workstation, notebooks e ultrabooks, no-break, estabilizador,
scanner e data-show, com o fornecimento de peças e suprimentos
que se fizerem necessários, para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Parauapebas, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de
Licitação, na Av. F QD 33, LT ESPECIAL, BEIRA RIO II,  a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 11 de Abril de 2014.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeiro(a)